on the other side, the legate recognized some exceptions to this rule.⁵⁴

The pope smoothed the way for the king to the complete subjugation of Ireland.⁵⁵ The same influence moreover enabled Henry once or twice in the latter years of his reign to levy a new tax, personal property being now for the first time brought under contribution, and the clergy no less than the laity rendered liable for its payment.⁵⁶ From this time dates the policy, often revived in

⁵⁴ Henry confirmed the terms of the reconciliation in a letter to the pope printed in Radulf de Diceto, *Ymagines Historiarum* (*Rev. Brit. Scr.* No. 68) I, 410; excerpts given in Roger de Wendover, *Flores Historiarum* (*Rev. Brit. Scr.* No. 84) I, 105: *Domino papae rex Anglorum. Propter reverentiam sanctae Romanae ecclesiae, atque devotionem quam erga eam et paternitatem ac dilectionem vestram et fratrum vestrorum habemus et semper habuimus, licet plurimum resisterent et reclamarent regni nostri majores et magis discreti, ad instantiam viri discreti et sapientis Hugonis Petrileonis, sanctae Romanae ecclesiae cardinalis, apostolicae sedis legati, amici et cognati nostri, capitula quae subscripta sunt in regno nostro tenenda concessimus. (I) Videlicet quod clericus de caetero non trahatur ante iudicem secularem in persona sua de aliquo criminali, neque de aliquo forisfacto, excepto forisfacto forestae meae, et excepto laico feodo [Rog. de Wendover l.c. abbreviates pro aliquo crimine vel transgressione, nisi pro foresta et laico feodo] unde michi vel alii domino seculari laicum debetur servitium. (II) Concedo etiam quod archiepiscopatus, et abbatiae non teneantur in manu mea ultra annum, nisi urgente necessitate et evidenti de causa quae propter hoc non fuerit inventa ut iuvitius teneantur. (III) Concedo etiam quod interfectores clericorum, qui eos scienter vel praemeditati interfecerint, convicti vel confessi coram iustituario meo, praesente episcopo vel ejus officiali, praeter consuetam laicorum vindictam, suam et suorum de haereditate quae eos contingit perpetuam sustineant exhaereditationem. (IV) Concedo etiam quod clerici non cogantur facere duellum.*

⁵⁵ Compare § 11, note 10.

⁵⁶ It is doubtful whether a tax of this kind (contribution to crusade) had been already levied 1184 (1185). A document relevant here is printed in Wilkins, *Conc.* I, 490:

Dispositio ad subveniendum terrae Jerusalem a domino Philippo, rege Franciae, et Henrico rege Angliae, communi concilio episcoporum et comitum et baronum terrarum suarum approbata.